
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”; 
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 27 
marzo 2023 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del 
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato 
A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID Data 

presentazione 

Codice fiscale Denominazione 

00466875 22/09/23 97954460156 LOTUS - Associazione Sportiva Dilettantistica 

00433792 23/09/23 90044920669 PERSONAL STUDIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00465255 25/09/23 96104280043 Associazione Sportiva Dilettantistica GANESHA Vidya 

Aps 

00465280 26/09/23 03877820781 A.S.D. ALTOMONTE RC 

00466943 25/09/23 95099900128 VENEGONO SPORT E SALUTE ASS. SPORT. 

DILETTANTISTICA 

00466966 26/09/23 92066360642 MILLECURVE CLUB AUTO STORICHE 

AVELLINO 

00465333 14/09/23 91457070372 A.S.D. PESISTICA BOLOGNA 

00452513 25/09/23 04804500280 SPEED BIKE RACE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00465511 24/09/23 96085790184 A.S.D. REAL PAVESE 

00465428 22/09/23 03038640649 FREEDOM FITNESS SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00458972 22/09/23 04102100981 ASPERMIDIA Associazione Sportiva Dilettantistica 

00464377 13/07/23 02993710355 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

AB RACING ACADEMY 

00435761 21/09/23 95159930650 MONDO SPORT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00443628 25/09/23 97792510154 ASDILETTANTISTICA ARDITA GIAMBELLINO 

00465522 26/09/23 93310880237 Asd Verona Dives Different 

00465550 22/09/23 02481690507 PILATES HARMONY STUDIO 

S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00465576 13/09/23 13010200965 Fitness Med Società Sportiva Dilettantistica a 

Responsabilità Limitata 

00465654 13/09/23 02959160421 THE BEGIN VOLLEY AN SSDARL 

00464425 21/09/23 96103950760 PHOEBUS TITO VOLLEY 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00465858 22/09/23 13018650963 NG PALESTRE S.S.DILETTANTISTICA 

00464434 21/09/23 02743350031 ARTISTICA ARONESE ACADEMY ASD 

00465795 22/09/23 17193431008 AERIAL ARTS SCHOOL A.S.DILETTANTISTICA 

A.P.S. 

00465843 20/09/23 12868370961 FP SPORT S.S.D. A R.L.  

00465821 25/09/23 94091690654 ASSOCIAZIONE SPORTIVA  DILETTANTISTICA  

GOLDEN  ACADEMY 

00465693 30/08/23 04675660163 BOXE TREVIGLIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00465850 22/09/23 95152650248 DanceFit Wellness Associazione Sportiva Dilettantistica 

00465876 12/09/23 91034610872 ASD SM GANZARIA RUGBY PROJECT 

00465701 21/09/23 98224850176 FL KITESCHOOL 

00466002 01/09/23 90070440475 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SKI RACE 23 

00465882 25/09/23 90040070394 AcquaEfitness ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00464449 26/09/23 90070500476 A.S.DILETTANTISTICA DEBORA PEZZOLI SALSA 

COMPANY 

00465892 21/09/23 13039140960 ATLETICA CODOGNO ASD 

00465725 06/09/23 05292910758 BE FIT ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00465729 04/08/23 02896960990 THE FORGE CLIMB ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466042 07/09/23 02629331204 Dune e Sentieri Associazione Sportiva Dilettantistica 

00443088 06/07/23 97999850585 FORUM IN DANZA A.S. Dilettantistica 

00466341 20/09/23 02957160902 CALCIO SORSO 23 

00465921 22/09/23 90100070581 A.S.Dilettantistica CF Academy 

00466383 20/09/23 02719320224 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POLISPORTIVA VAL DI SOLE FIREBALLS 

00466228 21/09/23 04746420613 EUROINDOOR ASD 

00466686 20/09/23 90071890876 ZAFFERANA VOLLEY A S DILETTANTISTICA 

00466151 21/09/23 08841880720 ACADEMY CALCIO ALBEROBELLO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00466691 21/09/23 93542190728 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FLYING DISC CORATO 

00465936 25/09/23 03860520786 SSDILETTANTISTICA WELLNESS A R.L. 

00466446 21/09/23 96574610588 A.S.D. VIS NOMENTUM 

00465941 20/09/23 04693670160 TIMEKEEPING S.S.D. a R.L. 

00466703 22/09/23 96573390588 LA BANDEMI A.S.DILETTANTISTICA 

00466423 22/09/23 02748720394 LUPO TEAM S.S.DILETTANTISTICA A R.L. 

00466247 21/09/23 97939960155 ASTRA  PHOENIX ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTATISTICA 

00466426 26/09/23 97953770159 AXIS A.S.DILETTANTISTICA 

00466459 18/09/23 02067860474 River Ponte Buggianese Ass.ne Sportiva Dilettantistica 

00466430 25/09/23 91096970743 ASD GOLD STUDIO 

00466372 25/09/23 97895540017 A.S.Dilettantistica ARYA DANCE SCHOOL 

00466714 25/09/23 91172420688 KORES ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00465957 01/09/23 02143090385 Gym-Tonic società sportiva dilettantistica a 

responsabilità limitata 

00466084 21/09/23 93121900612 ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  DILETTANTISTICA  

FLIGHTZONE 

00466729 25/09/23 02387240688 BE-HONEST ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466191 12/09/23 93063640259 Dolomiti Super Pole Associazione Sportiva 

Dilettantistica 

00401098 10/01/23 90098730584 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

MARINO TRIAL ACADEMY 

00466732 25/09/23 05559530281 STILL SSD a RL 

00405945 30/05/23 02775880020 VIGLIANO VOLLEY 

00466735 22/09/23 96574990584 1CENTRO ACCADEMICO C.D.O. 

A.S.DILETTANTISTICA 

00466737 20/09/23 97953820152 ASD GENITORI IN PALLA 

00466738 25/09/23 94189510541 A.S.DILETTANTISTICA LATIN4EVER DANCE 

ACADEMY 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00466281 15/09/23 02386370684 PESCARA VECCHIA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466492 25/09/23 13103860964 UniLeague Associazione Sportiva Dilettantistica 

00466284 25/09/23 02385660689 STUDIO ATHENA SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RL 

00466286 22/09/23 94187710549 CRICCHETTO RACING ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00466495 25/09/23 91106480113 Associazione Sportiva Dilettantistica TNT 

CALISTHENICS 

00405672 15/06/23 04787060278 S.S.DILETTANTISTICA  MARGHERA NUOTA 

A.R.L. 

00466497 18/09/23 10358051216 SVILUPPO SPORT SAN GIOVANNI 

S.S.DILETTANTISTICA A.R.L. 

00466499 25/09/23 03231480603 ALMA 73 Ass. Sportiva Dilettantistica 

00466105 22/09/23 90074200099 IDENTITY Associazione Sportiva Dilettantistica 

00466819 22/09/23 01838090627 ASD TENNIS CLUB FRAGNETO 

00466115 26/09/23 96572510582 A.S. DILETTANTISTICA NISSOLINO OSTIA 

ATLETICA - ROMA X MUNICIPIO APS ETS 

00360103 10/05/23 93018380134 SCUDERIA LAMARNA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00466515 17/09/23 96562210581 CALCIO FLAMINIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00373981 10/01/23 16783451004 HANDBALL CLUB ROMA SS DILETTANTISTICA 

a R.L. 

00466128 13/09/23 90046190923 ASD FRASSATI IGLESIAS 

00466843 25/09/23 90037720886 SOCIETA' OPERAIA DI CULTURA E MUTUO 

SOCCORSO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA APS 

00465490 18/09/23 91019600393 BIKERS DEL SENIO ASD 

00466647 25/09/23 13055000965 SPAZIODANZA LODI SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00466794 22/09/23 02675550467 A.S.D. Mologno Calcio Ass.ne Sportiva Dilettantistica 

00466801 26/09/23 90071760509 DA RONZINO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00466805 24/09/23 94091880586 ASD ACADEMY MORETTI TALENT 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00466668 21/09/23 03951040124 BILIARDO CLUB VALCERESIO A.S. 

DILETTANTISTICA 

00466679 25/09/23 08839570721 MORE LIFE 2.0 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00393400 01/02/23 97004110835 GRUPPO GIOVANILE SPORTIVO 

DILETTANTISTICO "MONDO GIOVANE"I 

00393845 15/06/23 90033940850 A.S. Dilettantistica Sport Academy A.P.S. 

00403384 01/06/23 90145690278 MAKE IT FUNKY ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00400981 12/01/23 90057630759 A.S.D. 101 RUNNERS GALLIPOLI 

00465137 21/09/23 03754280836 S.S. MILAZZO SSD A R.L. 

00465165 31/08/23 02139850388 Pallamano Ariosto 2023 Società Sportiva Dilettantistica 

a r.l. 

00405129 21/09/23 90150140565 BABOOMBA A.S.D. 

00465196 22/09/23 13008050968 JUST B! Società Sportiva Dilettantistica a r.l. 

00465220 21/09/23 13025390967 FBC SEREGNO A.S.D. 

00406357 22/06/23 93165950754 MB Non solo sport A.S.Dilettantistica 

00401120 10/01/23 93162980754 ASDILETTANTISTICA A.S.R.C. HRIDAYA YOGA 

LAB A.S.D.-A.P.S. 

00401576 19/01/23 92319230287 ASD  CHARA' - CURA DELLA VITA 

00402000 30/01/23 94182390545 IRON GYM A.S.DILETTANTISTICA 

00402851 17/03/23 01562910529 SSD FLY HIGH A RL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405266 20/09/23 04657780161 JBS MOTORSPORT A.S.D. 

00405448 03/07/23 90079980596 FORMIA SEA - ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00406467 12/07/23 92053920457 LUCE ACADEMY DANZA AEREA MASSA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00406131 19/09/23 91021540256 HAKUNA MATATA ASD-APS 

00406692 21/07/23 05422050269 PADEL CLUB X 4 ASD 

00404301 22/06/23 12741180967 WE DIVE SOCIETÀ SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITÀ 

LIMITATA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00405140 18/09/23 92320090282 180 GRAMMI BIKE TEAM ASD 

00406497 19/06/23 93310110239 TEAM HIGHROAD  

00406377 25/08/23 90045190924 ATLETICO NARCAO 22 

00405335 22/06/23 93044870652 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

BODY SCULPT 

00353899 15/06/23 97879300016 SILVER & WHITE ASSOCIATION 

A.S.DILETTANTISTICA 

00403572 13/03/23 17049201001 LA BIGLIA DEL SEVEN SSD ARL 

 


		2023-09-29T10:10:16+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




